
t,E U]'2'N Ceará. 12 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do listado do Ceará • ANO XII 1 N°2868 

s -- tttta - 

Publicado por: 
Hclaine Oliveira Nunes 

Código ldentlflcador:4535 183E 

Orgânica do Municipio de Quixadá da Lei Orgânica do Município de 

Quixadá 

RESOLVE: 

 	
/GABINETE DO PREFEITO 

ATO N 07.01.002/2022 

ATO N°07.01.002/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QIJIXADÁ-CE. Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capitulo 
II - DOS ATOS MUNICIPAIS. Art. 89 - Inciso II alínea c) da Lei 
Orgãnica do Município de Quixadá da Lei Orgãnica do Municipio de 
Quixadá 

RESOLVE: 

Nomear o(a) Senhor(a) MONICA CAVALCANTE DE FREITAS, 
para exercer o cargo em comissão de Função Gratificada - Nível IV, 
simbologia FG-4, vinculado á SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, competindo-lhe as obrigaçôcs e encargos inerentes ao 
cargo cm referência, a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, 07 de Janeiro de 
2022. 

RiCARDO JOSÉ ARA OJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Hclaine Oliveira Nunes 

Código Identlflcador:83CF8F75 

GABINETE DO PREFEITO 
ATO No 07.01.00312022 

ATO N°07.01.003/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QIJIXADÁ.CE. Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capitulo 
II - DOS ATOS MUNICIPAIS. Art. 89 - Inciso II alinca e) da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Municipio de 
Quixadá 

RESOLVE: 

omear o(a) Senhor(a) ALINE ARAUJO DA SILVA, pata exercer o 
argo em comissão de Função Gratificada - Nível IV, simbologia 
FG4, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
competindo-lhe as obrigações e encargos inerentes ao cargo em 
referência, a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará. 07 de Janeiro de 
2022. 

RICARDO iost ARA Úio SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Helaine Oliveira Nunes 

Código Identifleador:C3EES87E 

GABINETE DO PREFEITO 
ATO N°06.01.006/2022 

ATO N°06.01.006/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE, Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capitulo 
II - DOS ATOS MUNICIPAIS, MI. 89 - Inciso II alínea e) da Lei 

Exonerar o (a) Senhor(a) EDNA RODRIGUES MAIA, do cargo de 
Assessor Jurídico. simbologia DNS-9. vinculado a(o) 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO £ FINANÇAS, a partir 

desta data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará. 06 de Janeiro de 
2022. 

RICARDO JosÉ ARA tiO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Helaine Oliveira Nunes 

Código Identifleador:84736B58 

GABINETE DO PREFEITO 
ATO N (16,01.004(2022 

ATO N°06.01.004/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÂ-CE. Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capitulo 
II - DOS ATOS MUNICIPAIS. Art. 89 - Inciso II alinca e) da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Municipio de 
Quixadá 

RESOLVE: 

Exonerar o(a) Senhor(a) LARA CARNEIRO SAMPAIO, do cargo 
de Assessor Jurídico, simbologia DNS-9, vinculado a(o) 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, 06 de Janeiro de 
2022. 

RICARDO JOSÉ ARAÚJOSILVEI&4 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Helaine Oliveira Nunes 

Código Identificador:FA5F 1 D3E 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATUALIZAÇÃO DE 

CADASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO. A Prefeitura 
Municipal de Quixadá, através da Comissão de Cadastro, cm 
conformidade com o disposto no artigo 34, parágrafo 1° da Lei n° 
8.66693. comunica aos interessados que está promovendo o 
cadastramento de novos fornecedores de produtos. serviços e obras. 
bem como a atualização do Registro Cadastral já existente, com vistas 
à participação em futuras licitações. Mais informações poderão ser 
obtidas junto ao Setor de Cadastro da Prefeitura de Quixadá, 
localizado à Travessa José Jorge Matias Lobo, 13 - Campo Velho - 
Quixadá. CE. Contato: (88) 34124211, no horário de 08:00h às 
14:006. 

Quixadá, CE. lO de janeiro de 2022. 
Publicado por: 

Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identifleador:9DD93 150 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, 
AVISO DE LICITAÇÃO 

63 www.diariomunicipal.combr. aprece 



Ceará. 12 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII 1 N°2862 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá. torna 
público que às 09:00 horas do dia 31 de janeiro de 2022. na sala da 
CPL localizada na Trav. José Jorge Matias. sln - Campo Velho. 
Quixadá/CE. receberá propostas para a contratação de empresa para 
prestação de serviços especializados de planejamento, organização 
e realização de Processo Seletivo de provas para a Seleção de 
Candidatos para provimento de vagas em cargos de nível 
superior, nível médio e de nível fundamental da Prefeitura 
Municipal de Quixadá, bem como o Processo Seletivo para o 
preenchimento dos cargos de Agente Comunitário de Saúde e de 
Agente de Combate de Endemias. Modalidade: Tomada de Preços 
n° 04.001/2022-TP, Tipo: Menor Preço Global. O Edital c seus anexos 
poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no 
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
08:00h ão 12:00h. ou no portal da transparência: www.tcc.ce.gov.br. 

MIRLLA MARtA SALDA NElA LIMA, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Ideatlflcador:C95CED05 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - O Município de 
Quixadá. através da Secretaria de Desenvolvimento Social, toma 
público o extrato do Contrato n° 16.00I/2022-DL-01 resultante da 
Dispensa de Licitação n° 16.001/2022-DL. - Unidade Administrativa: 
Secretaria de Desenvolvimento Social - OBJETO: locação de imóvel 
destinado ao funcionamento da sede da Casa dos Conselhos. que é de 
responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Social, localizado 
na nua Pascoal Crispino. n' 151. bairro Centro, Quixadã'CE. Prazo de 
vigência: 12 meses, a partir da data da assinatura do contrato. Valor 
Global: RS 36.000.00 (trinta e seis mil reais) - Contratada: Empresa 
Organização Comercial Segundo Comércio de Perfumaria LTDA, 
através de seu representante legal, o Sr. Pedro Paulo Cavalcante 
Costa. Assinam pela contratante: Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, a Sra. Izaura Gomes do Nascimento de 
Oliveira - Data da assinatura do Contrato: 06 de janeiro de 2022. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identlflcador:FO9BF4CD 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE. Extrato do 2" 
Termo Aditivo ao contrato o" 2020.08.06.0ISEDUMA do Processo de 
Carona a' CRP2020/009DUG. CONTRATANTE: Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de 
Quixadá-Ce. CONTRATADA: Gonçalves - Locação Construção e 
Eletrificação EIRELI ME, através do seu representante, o Sr. 
Arquelau Gonçalves Lira Filho. Objeto: contratação de empresa para 
locações de veículos tipo automóveis e caminhão para apoio das 
atividades das Diversas Unidades Gestoras do município de Quixadá-
Cc. Prazo de vigência: 03 meses a partir de 01 de janeiro de 2022. 
Assinatura: li de dezembro de 2021. Signatário: Pedro Teixeira 
Pequeno Neto - Secretário. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identiflcador:8E8FC109 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE. Extrato do 40 termo 
aditivo ao contrato n' 2019.03.13.02SMS resultante do processo de 
Adesão à Ata de Registro de Preço n° CRP2019/00IDUG. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Quixadá. 
CONTRATADA: Gonçalves Locação. Construção e Eletrificação 

EIRELI-ME. OBJETO: contratação de serviços de locação de 
veículos para atender as demandas da Secretaria de Saúde do 
num '.io .e..: ixadá'Cc. Assinatura: 03 de dezembro de 2021. 

. . •eOlivcira — Secretãria. 

'9, 
Publicado por: 

L 	 Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
- 'ibr~ta 
	

Código Identificador:5777E4CF 

UNICIPAL DE TRANSITO, CIDADANIA, 
-5 	UR.ANÇA E SERVIÇOS PUBLICOS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N 
26.00112022-PPRP 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de 
Licitação - A Comissão de Licitações do município de Quixadá torna 
público que se encontra á disposição dos interessados, a licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 26.001/2022-PPRP. do tipo menor 
preço por lote, cujo objeto é Registro de preço visando futura e 
eventual contratação de serviço de concessão de uso temporário de 
licença de software para aplicativo de bloco eletrõnico para auto de 
infração de trânsito com seus acessórios correspondentes e sistema 
web de gestão, junto à Secretaria de Segurança Pública. Tránsito e 
Cidadania do município de Quixadá-Ce. O recebimento e abertura dos 
envelopes será no dia 24 de janeiro de 2022. às 09hs00min. maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José 
Jorge Matias. s/n. 1" andar. Campo Velho, Quixadá-CE. das 07:30 ás 
11:30 e no site:www.tce.ce.gov.br. 

iosÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR, 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código ldentifleador:F6999R1 C 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE JULGAMENTO - FASE HABILITAÇÃO 

Aviso de Jul2amentollabilitaçio -Concorrência Pública n° 
2021.12.03.1 A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelõ/CE, torna 
público, o julgamento da fase de habilitação referente à Concorrência 
Pública n° 2021.12.03.1. sendo o seguinte: EMPRESAS 
HABILITADAS: TEOTONIO CONST. COMÉRC. E IND. 
SERVIÇOS EIRELI, PMG CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA. 
TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. 
TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, NOVA 
HIDROLÃNDIA EIRELI - ME. DRENA CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI - ME. NSEG CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. 
META EMPREEND. SERV. D LOC. O MÃO D OBRA EIRELI-
ME, RAPAR SERVIÇOS LTDA, A. C. DE OLIVEIRA PEDROSA - 
ME, O E EMPREENDIMENTOS EIRELI. E. VICENTE P. FILHO - 
ME. URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI - 
ME. CONSTRUSERVS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - 
ME, LR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - ME. A. 1. L. 
CONSTRUTORA LTDA - ME. TF  LOCAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA. ECO TEC CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI - ME. DAGY CONSTRUÇÕES LTDA e 
CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME, por cumprimento integral 
às exigências editalicias. EMPRESAS INABILITADAS:  
MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME, por 
descumprimento aos itens 8.4.2 e 8.4.3 do Edital Convocatório (mais 
precisamente por apresentar atestados incompatíveis com o objeto 
licitado); VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, 
ALLIANCE LOCACAO DE VEÍCULOS EIRELI - ME, M 
JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - ME e AR 
FMPREENDIMENTOS. SERVICOS E LOCACÕES EIRELI. por 
descumprimento ao item 8.4.2 do Edital Convocatório (não 
apresentou comprovação de capacidade técnico.operacional da 
empresa); AMPARO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 
z,Jyik. por dcscumprimento aos itens 8.4.2 e 8.4.3 do Edital 
Convocatório ( por apresentar atestado técnico - operacional emitido 

'9 

www.diariomunieipal.com.br/aprecc 	 64 


